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Müllgebühren und Kanalbenützungsgebühren 2024 

 

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreis 
2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2024 um 6,1 %.  
Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe: 
 

Müll: Personengebühr 23,47 € pro Person 
 Restmüllsack 2,93 € pro Sack 
 Kleinstgewerbe 43,42 € 
 Gewerbe bis 5 Arbeiter 163,11 € 
 Gewerbe über 5 Arbeiter 272,24 € 
 Wochenendhäuser 70,41 € 
 Ferienhäuser 11,73 € pro 100 Nächtigungen 
 Gebäude u. sonstige Einrichtungen 70,41 € 
 Container für Gewerbe 5,87 € pro 10 l Volumen 
 Biotonne pro Abfuhr 120l 10,33 € 
 Biotonne pro Abfuhr 240l 19,36 € 
 
Kanal: Wasserverbrauch 4,54 € pro m³ 
 Grundgebühr 85,20 € pro Haushalt 
 

Die jährliche Anpassung wird an der Amtstafel und in der Gemeindeinformation 
kundgemacht. 
 
Familien mit Kleinkindern bis zum vollendeten 2. Lebensjahr und pflegebedürftige 
Personen, die auf Windeln angewiesen sind, können 12 Restmüllsäcke pro Jahr für die 
Windelentsorgung im Gemeindeamt kostenlos abholen.  
Es besteht weiterhin die Möglichkeit, dass 1-Personenhaushalte bis zu 6 Säcke pro Jahr und 
2-Personenhaushalte bis zu 4 Säcke pro Jahr gegen Kostenersatz im Gemeindeamt 
zurückgeben können. 
 

Bevölkerungsentwicklung im Jahr 2023 
 

Jahr  
per 31.12. 

Geburten Todesfälle Zuzüge Wegzüge Einwohner (Hauptwohnsitz) 
    männl. weiblich gesamt 

2021  10  8 64 46 597 612 1.209 
2022  13  14 57 44 606 615 1.221 
2023  8  6 38 48 601 612 1213 

 

BITTE WENDEN! 



    F.d.R.d.A                                                                www.floing.at                                             Der Bürgermeister:  
Thomas Wolf                                               Martin Haberl 
 

                            www.facebook.com/GemeindeFloing               www.instagram.com/gde_floing   
 

 

Haushaltsvoranschlag 2024 
 

Im Finanzierungs-Haushalt 2024 sind Einnahmen von 2.587.400,00 € und Ausgaben von 
2.560.400,00 € veranschlagt, dies ergibt einen positiver Nettofinanzierungssaldo von 27.000,00 €. 

Nach Abzug der Finanzierungstätigkeiten ergibt sich ein  
Abgang von 122.600,00 €. Die negative freie Finanzspitze lässt Projekte im Kernhaushalt für das 

Jahr 2024 nicht zu.  
 

Folgende Aufzählung zeigt Pflichtausgaben, welche sich im Haushalt 2024 stark niederschlagen:  
 

Flächenwidmungsplanverfahren     25.000 € 
Hauskrankenpflege-SMP     15.000 € 
NM-Betreuung in Anger     30.300 € 
Beiträge NMS     110.000 € 
Senioren-Tagesbetreuung     12.000 € 
Beitrag Abwasserverband Anger     61.000 € 
Müllentsorgung      30.500 € 
Pflegeverband     44.300 € 
Sozial- und Pflegeleistungsumlage     307.900 € 

 
Bauvorhaben: 

 
Sanierung Stefflbauerweg Anteil 2024 12.000 € 
Breitband-Ausbau 2024 86.200 € 
Schmutzwasserkanal-Digitalisierung 80.000 € 

 

Vorankündigung - Gemeindeschitag 

 

Der heurige Gemeindeschitag findet am Sonntag, dem 28. Jänner 2024 statt. 

 
Es erfolgt noch ein eigenes Rundschreiben mit genaueren Informationen. 

 

JP Fitness Kursstart 2024 – Fit & Dance Kids, H.O.T Kindertraining, Fit & Shape Erwachsene 

 

Fit & Dance für Kids   Start: Mittwoch, 24. Jänner um 15.30 Uhr 
H.O.T. Kindertraining   Start: Mittwoch, 17. Jänner um 16.55 Uhr 
Fit & Shape für Erwachsene  Start: Mittwoch, 24. Jänner um 19.00 Uhr 

 

Genauere Infos bzw. Anmeldungen bei Jasmine Posseker unter 0676/6148550 


